

MS

**URZĄD  
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW  
DELEGATURA W KRAKOWIE**

31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5  
Tel. /fax (0-12) 421-75-79, 421-74-98,  
E-mail: krakow@uokik.gov.pl

L.dz. RKR-413s-08/2001/BR- 091/2002

Kraków, dn. 11 stycznia 2002 r.

**Decyzja nr RKR - 3 /2002**

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego na wniosek zgłaszających zamiar koncentracji - w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów - **wyraża się zgodę na dokonanie koncentracji** polegającej na utworzeniu przez przedsiębiorców: Polskie Sieci Elektroenergetyczne - System Sp. z o.o. z siedzibą w Widelce oraz Adama Łukaszyka Telewizja Kablowa „Bieszczady” z siedzibą w Ustrzykach Dolnych, wspólnego przedsiębiorcy pod firmą: Telewizja Kablowa „Energetyka” Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie.

**Uzasadnienie**

W dniu 7 grudnia 2001 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie wpłynęły - od Adama Łukaszyka Telewizja Kablowa „Bieszczady” z siedzibą w Ustrzykach Dolnych (zwanego dalej; „Adam Łukaszyk”) oraz Polskich Sieci Elektroenergetycznych - System Sp. z o.o. z siedzibą w Widelce (zwanym dalej: „PSE - System”) - zgłoszenia zamiaru koncentracji określonej w art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (zwanej dalej „ustawą /.../”), polegającej na utworzeniu przez ww. przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy pod firmą: Telewizja Kablowa „Energetyka” Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie (zwanego dalej „TK Energetyka”).

Powyższe zgłoszenia zostały przekazane - zgodnie z właściwością miejscową i rzeczową określoną na podstawie § 4 ust. 3 w związku z ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 1999 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. Nr 7, poz. 55) - Delegaturze UOKiK w Krakowie w dniu 17 grudnia 2001 r.

Z przedłożonych przez Zgłaszających dokumentów wynikało, że planowane jest utworzenie przez PSE - System oraz Adama Łukaszyka wspólnego przedsiębiorcy pod firmą TK Energetyka, w którym PSE - System obejmie 64% udziałów uprawniających do takiego samego % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki TK Energetyka, a Adam Łukaszyk obejmie 36% udziałów uprawniających do 36% głosów na Zgromadzeniu Wspólników ww. Spółki.

**W wyniku przeprowadzonego postępowania antymonopolowego ustalono i zważono, co następuje :**

Łączny obrót uczestników koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia, tj. w roku 2000, określony zgodnie z treścią art. 15 ustawy o ochronie /.../ oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 maja 2001 r. w sprawie sposobu obliczania obrotu przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji (Dz. U. Nr 60, poz. 611) wyniósł - 3 539 784 932,51 euro, a zatem zgodnie z treścią art. 12 ust. 1 ustawy o ochronie /.../ zamiar koncentracji polegający na utworzeniu przez przedsiębiorców: Polskie Sieci Elektroenergetyczne – System Sp. z o.o. oraz Adama Łukaszyka Telewizja Kablowa „Bieszczady” wspólnego przedsiębiorcy pod firmą: Telewizja Kablowa „Energetyka” Sp. z o.o. podlega zgłoszeniu Prezesowi UOKiK.

W przedmiotowej sprawie nie zachodzą przypadki wyłączające obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji określone w art. 13 ww. ustawy o ochronie /.../.

Jak wynika z treści dokonanych zgłoszeń - wspólnym rynkiem dla obu uczestników koncentracji jest lokalny rynek usług telewizji kablowej województwa podkarpackiego.

Spółka PSE- System została utworzona przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. z siedzibą w Warszawie do świadczenia usług z zakresu inwestorstwa i generalnego wykonawstwa obiektów elektroenergetycznych, eksploatacji i modernizacji linii napowietrznych wszystkich napięć, transformatorów, aparatury rozdzielni. W roku 1997 podjęta została decyzja o poszerzeniu prowadzonej działalności o usługi operatorskie w zakresie telewizji kablowej. Jest to działalność odbiegająca od zasadniczego profilu działalności spółki i traktowana jako działalność drugorzędna.

PSE-System posiada własne sieci telewizji kablowych na terenie miejscowości: Kolbuszowa, Kańczuga, Gorzyce, Rzeszów – osiedle Sportowa oraz świadczy usługi dostępu do sieci internet w Rzeszowie na osiedlu Krakowska Południe. Łączna liczba abonentów tych sieci – 2640 mieszkań.

Przedsiębiorca Pan Adam Łukaszyk prowadzi działalność gospodarczą pod firmą : Telewizja Kablowa „Bieszczady”. Posiada własną sieć telewizji kablowej w Ustrzykach Dolnych i realizuje budowę nowej sieci telewizyjnej w Lesku. Ilość abonentów – 1 500 mieszkań.

Jak szacują uczestnicy przedmiotowej koncentracji, ich łączny udział w rynku lokalnym województwa podkarpackiego telewizji kablowych wynosi około 3%.

Uczestnicy koncentracji przedłożyli do akt sprawy pismo Związku Telewizji Kablowych w Polsce - Izba Gospodarcza z dnia 11.09.2001 r, w którym Izba oceniła, iż w województwie podkarpackim do sieci kablowych podłączonych jest około 150 000 mieszkań.

Dane te potwierdzają, iż łączny udział w rynku usług telewizji kablowej PSE-System i Adama Łukaszyka na terenie województwa podkarpackiego wynosi mniej niż 3% (2,76%).

Zdaniem uczestników - celem przedmiotowej koncentracji jest poprawa wskaźnika rentowności kapitału zaangażowanego w przez PSE – System i Adama Łukaszyka w działalność związaną z usługami telewizji kablowej. W wyniku koncentracji ma zostać również usprawniony system zarządzania. Ponadto w ich ocenie zwiększenie liczby abonentów spowoduje obniżenie kosztów działalności.

Biorąc powyższe pod uwagę organ antymonopolowy uznał, że koncentracja polegająca na utworzeniu przez przedsiębiorców: Polskie Sieci Elektroenergetyczne – System Sp. z o.o. oraz Adama Łukaszyka Telewizja Kablowa „Bieszczady” wspólnego

przedsiębiorcy pod firmą: Telewizja Kablowa „Energetyka” Sp. z o.o. nie spowoduje ograniczenia konkurencji na rynku usług telewizji kablowej województwa podkarpackiego.

Uwzględniając powyższe, orzeczono jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie /.../, w związku z art. 479<sup>28</sup> § 2 k.p.c. - od decyzji niniejszej przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Antymonopolowego, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Krakowie.

z up. PREZESA URZĘDU  
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW  
DYREKTOR DELEGATURY W KRAKOWIE

*Barbara du Vall*

**Otrzymuje:**

radca prawny Jacek Krajewski – pełnomocnik

Pana Adama Łukaszyka i Polskich Sieci Elektroenergetycznych - System Sp. z o.o.

ul. Mysia 2

00-496 Warszawa